
 
„MŠ Nejedlého 13 Brno – Lesná – rekonstrukce varny a zázemí - gastrotechnologie“ 

      

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 01  strana 1 

Veřejná zakázka na dodávky  
 

zadávaná podle § 53  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „MŠ Nejedlého 13 Brno – Lesná – rekonstrukce 

varny a zázemí – gastrotechnologie“ 
 

podlimitní režim – zjednodušené podlimitní řízení (ZPŘ) 

 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ 
NÁSTROJ uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 01 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) 
je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné 
znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení 
(označené jako Odpověď zadavatele).  

Informace č. 1: Zadavatel zjistil v dokumentu „06 Prehled real zakazek“ chybu psaní, spočívající v chybně uvedeném 
textu v řádku č. 3 tabulky excel, který nekoresponduje s textem podle odst. 6.1 Kvalifikační 
dokumentace. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že text uvedený v odst. 
6.1 Kvalifikační dokumentace je platný. Z logiky věci a zákona se jedná o veřejnou zakázku na 
dodávky, kde zákon stanoví pro prokazované referenční zakázky dobu posledních 3 let před 
zahájením zadávacího řízení a tabulka je pouze pomocným dokumentem, pro zapsání referenčních 
zakázek dodavatelů. 

 Formální chybu zadavatel odstraňuje zveřejněním opraveného dokumentu „06 Prehled real zakazek 
oprava“, současně však zadavatel uvádí, že pokud již mají dodavatelé zpracovanou tabulku pro 
nabídku v původně zveřejněném souboru „06 Prehled real zakazek“ nebude to zadavatelem 
považováno za chybu v nabídce.  

Touto informací bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 

 

Informace č. 2: Zadavatel sice informací č. 1 nemění zadávací podmínky, ale vzhledem k tomu, že původně stanovená lhůta pro 

podání nabídek měla skončit 28.3.2024, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 3.4.2024 do 10,00 
hod. Rozhodná lhůta (tj. lhůta pro podání námitek) končí 31.3.2024 v 10,00 hod. 

Ing. Martin Šimek 
za zastupujícího zadavatele 

27.3.2024 


